2022 年半年度报告

40/191

幻天科技 其他 销售商品
转换器、LED、数

码
市场价

6,789,159.88

转账结算

坚科贸易 其他 销售商品
转换器、LED、数

码
市场价

3,635,275.55

转账结算

慈溪利波 其他 销售商品
转换器、LED、数

码
市场价

6,127,044.60

转账结算

宸皓电子 其他 销售商品 数码、转换器 市场价

465,227.90

转账结算

合计 / / 55,435,910.03

/

大额销货退回的详细情况 无

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用√不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

41/191

(六) 其他重大关联交易

□适用√不适用

(七) 其他

□适用√不适用

十二、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

42/191

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 525,579,506 87.42   1,501,800 1,501,800 527,081,306 87.67

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 525,579,506 87.42   1,501,800 1,501,800 527,081,306 87.67

其中：境内非国有法人持股 330,886,108 55.04   330,886,108 55.04

境内自然人持股 194,693,398 32.38   1,501,800 1,501,800 196,195,198 32.63

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 75,601,014 12.58   -1,501,800 -1,501,800 74,099,214 12.33

1、人民币普通股 75,601,014 12.58   -1,501,800 -1,501,800 74,099,214 12.33

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

2022 年半年度报告

43/191

4、其他

三、股份总数 601,180,520 100.00   0 0 601,180,520 100.00

注：公司于 2022 年 7 月 29 日实施部分限制性股票回购注销，回购注销数量为 28,100 股，股份总数变更为 601,152,420 股，具体详

见《公牛集团股份有限公司部分股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2022-080）。

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 4 月 11 日，公司召开第二届董事会第十次会议和第二届监事会第十次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购

公司股份方案的议案》、《关于 2022 年限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》和《关于 2022 年限制性股票激励计划实施考

核管理办法的议案》。本次限制性股票激励计划股份来源为公司回购无限售条件流通股份，股票授予日为 2022 年 5 月 20 日，天健会

计师事务所（特殊普通合伙）于 2022 年 6 月 6 日出具了《公牛集团股份有限公司验资报告》（天健验〔2022〕246 号），实际授予的

限制性股票共计 150.18 万股，股票登记日为 2022 年 6 月 21 日。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

2022 年半年度报告

44/191

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数 报告期增加限售股数 报告期末限售股数 限售原因 解除限售日期

2020 年股权

激励计划激

励对象

296,600 0 0 296,600 股权激励对象

授予的限制性

股票在锁定期

2021-07-09

2022-07-06

2023-07-06

2021 年股权

激励计划激

励对象

668,400 0 0 668,400 股权激励对象

授予的限制性

股票在锁定期

2022-07-15

2023-07-15

2024-07-15

2022 年股权

激励计划激

励对象

0 0 1,501,800 1,501,800 股权激励对象

授予的限制性

股票在锁定期

2023-06-21

2024-06-21

2025-06-21

合计 965,000 0 1,501,800 2,466,800 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 25,809

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押、标记或冻结情

况
股东性质

股份状态
数

量

2022 年半年度报告

45/191

宁波良机实业有限公司 0 324,000,000 53.89 324,000,000 无 0
境内非国有

法人

阮学平 0 96,864,199 16.11 96,864,199 无 0 境内自然人

阮立平 0 96,864,199 16.11 96,864,199 无 0 境内自然人

香港中央结算有限公司 344,452 14,387,004 2.39 0 无 0 未知

宁波凝晖投资管理合伙企业（有限合伙） 0 4,072,954 0.68 4,072,954 无 0 其他

招商银行股份有限公司－兴全合润混合型

证券投资基金
478,840 3,949,515 0.66 0 无 0 未知

珠海高瓴道盈投资合伙企业（有限合伙） 0 3,286,365 0.55 0 无 0 其他

招商银行股份有限公司－兴全合宜灵活配

置混合型证券投资基金（LOF）
0 2,600,615 0.43 0 无 0 未知

施罗德投资管理（香港）有限公司－施罗德

环球基金系列新兴亚洲（交易所）
0 2,465,095 0.41 0 无 0 未知

兴业银行股份有限公司－兴全新视野灵活

配置定期开放混合型发起式证券投资基金
-19,369 1,849,006 0.31 0 无 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

香港中央结算有限公司 14,387,004 人民币普通股 14,387,004

招商银行股份有限公司－兴全合润混合型证券投资基

金
3,949,515 人民币普通股 3,949,515

珠海高瓴道盈投资合伙企业（有限合伙） 3,286,365 人民币普通股 3,286,365

招商银行股份有限公司－兴全合宜灵活配置混合型证

券投资基金（LOF）
2,600,615 人民币普通股 2,600,615

施罗德投资管理（香港）有限公司－施罗德环球基金系

列新兴亚洲（交易所）
2,465,095 人民币普通股 2,465,095

2022 年半年度报告

46/191

兴业银行股份有限公司－兴全新视野灵活配置定期开

放混合型发起式证券投资基金